INDICAÇÃO Nº. 0077/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo DEMUTRAN
no sentido de viabilizar a instalação de semáforo no cruzamento da Rua Dona Constância
com a Avenida Luiz Barichello, no Residencial Macaúbas.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira

Lida na Sessão de 03/08/2020     Despacho em 03/08/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a instalação de

semáforo no cruzamento da Rua Dona Constância com a Avenida Luiz Barichello, no

Residencial Macaúbas.

JUSTIFICATIVA:

 Visto que o fluxo de veículos é muito intenso naquele cruzamento, já com registro

de acidente com vítima fatal, solicito uma atenção especial para a interseção, que

urgentemente necessita de um semáforo por causa, como dito, do seu volume intenso de

trânsito e ao alto grau de periculosidade do cruzamento, o que auxiliaria na segurança dos

veículos e pedestres que por ali trafegam.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de agosto de 2020.

Antonio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor